КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                    ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
                              АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 28 апреля 2012 года        № 26-р
Об утверждении Плана мероприятий Ольховского сельсовета по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие и предоставление муниципальных услуг в электронном виде

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2012 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Губернатора Курганской области от 23 мая 2011 года № 145-р «Об утверждении плана мероприятий Курганской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг»,  —

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий Ольховского сельсовета по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие и предоставление муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Ольховского сельсовета                                          Г.В.Сецко
Приложение

к распоряжению Администрации Ольховского сельсовета от 28.04.2012 года «Об утверждении мероприятий Ольховского сельсовета по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие и предоставление муниципальных услуг в электронном виде»

ПЛАН

мероприятий Ольховского сельсовета по переходу на межведомственное и

межуровневое взаимодействие и предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	Определить ответственное должностное лицо за внесение информации в реестр государственных и муниципальных услуг
	апрель 2012г
	Сецко Г.В.

	2
	Определить ответственное должностное лицо и создать рабочую группу для реализации перехода на межведомственное взаимодействие и предоставления услуг в электронном виде
	апрель 2012г.
	Сецко Г.В.

	3
	Определить и утвердить перечень оказываемых муниципальных услуг, отдельно определить перечень услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	01.05.2012г.
	Сецко Г.В.

	4
	Разработать и утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	01.05.2012г.
	Савина Т.И.

	5
	Разработать и принять постановление администрации Ольховского сельсовета «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»
	01.05.2012г.
	Савина Т.И.

	6
	Определить и утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления
	10.05.2012г.
	Сецко Г.В.

	7
	Определить и утвердить дополнительный перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме.
	15.05.2012г.
	Сецко Г.В.

	8
	Разработать и принять постановление администрации Ольховского сельсовета «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования»
	15.05.2012г.
	Сецко Г.В.

	9
	Разработать и утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг
	01.07.2012г.
	Савина Т.И.

	10
	Разработать технологические карты межведомственного взаимодействия (ТКМВ)
	01.07.2012г.
	Сецко Г.В.

	11
	Внести изменения в нормативные правовые акты, препятствующие организации межведомственного взаимодействия и предоставлению муниципальных услуг в электронном виде.
	01.07.2012г.
	Сецко Г.В.

Управляющий делами Ольховского сельсовета                                      Т.И.Савина